*«Quoniam autem sacrosancta æcumenica Synodus “pia populi christiani exercitia... præsertim cum de mandato Apostolicæ Sedis fiunt” valde commendat, hoc præ ceteris prædicandum esse videtur, quippe quod, ut supra monuimus, in Christo Iesu rite adorando placandoque totum consistat, atque sacrosancto*

171 Cfr. S. LYONNET, *Eucaristia*, 98.

172 Cfr. B. FORTE, *La Chiesa*, 223.

173 Si usa questa formula per indicare sia documenti coevi che successivi a tale Concilio.

*Eucharistiæ mysterio potissimum innitatur; et quo, sicut et ceteris S. Liturgiæ actionibus, "obtinetur illa in Christo hominum sanctificatio et Dei glorificatio, ad quam, uti ad finem, omnia alia Ecclesiæ opera contendunt"»*<sup>174</sup>.

È proprio questo mistero che permette di conseguire la santificazione dei fedeli nella persona di Gesù ed anche la glorificazione di Dio.

Nell'Enciclica "*Redemptor Hominis*"<sup>175</sup> all'inizio del ministero pontificio di Giovanni Paolo II il tema eucaristico è trattato nella quarta parte riguardante la missione della Chiesa nel suo rapporto alla sorte dell'uomo<sup>176</sup>. Il Pontefice al n. 20 mostra la triplice dimensione dell'Eucaristia: "Sacramento-sacrificio", "Sacramento-comunione" e "Sacramento-presenza"<sup>177</sup>:

*«Quapropter nobis multo magis non licet — neque in cogitationibus neque in vita neque in actibus — auferre ab hoc Sacramento vere sanctissimo plenam suam naturam propriamque significationem. Est pariter Sacramentum-sacrificium, Sacramentum-communio, Sacramentum-præsentia. Et quantumvis constet Eucharistiam fuisse semper etiamque nunc esse debere maximam ostensionem ac celebrationem fraternitatis humanæ discipulorum ac secta torum Christi, tamen ea tractari non potest solum velut 'ocasio' quædam eiusdem fraternitatis declarandæ. Cum enim corporis et sanguinis Domini celebratur Sacramentum, necesse est simul observetur integra mysterii divini ratio ac plena vis huius signi sacramentalis, in quo Christus præsens realiter adest, mens impletur Gratia et futuræ gloriæ nobis pignus datur»*<sup>178</sup>.

L'Eucaristia è il santissimo Sacramento e proprio nella categoria teologica del Sacramento si trova una chiave fondamentale di comprensione della dottrina eucaristica<sup>179</sup>:

- l'Eucaristia è "Sacramento-sacrificio", perché è il memoriale sacramentale del sacrificio del corpo e del sangue di Cristo. È il sacrificio della Nuova Alleanza tra Dio e il suo popolo che fu annunciata dai profeti e compiuta dal Redentore sulla croce.